
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regelmäßig, zeitgerecht und zuverlässig informiert zu sein,  
wird nicht nur für Firmen und Betriebe, 
sondern auch für Privatpersonen immer wichtiger. 
 
Das zweimal monatlich erscheinende Amtsblatt der Stadt 
bietet als offizielles Organ der Stadtverwaltung wertvolle 
Informationen aus erster Hand wie: 
 

� Beschlüsse des Gemeinderates 

� Kundmachungen besonderer Rechtswirksamkeit 

� Öffentliche Ausschreibungen 

� u.v.m.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Bestellschein 
 

Ich bestelle hiermit ein Jahresabonnement (mindestens 24 Ausgaben) 

Des „Amtsblattes der Stadt Salzburg“. 

Name:   

Straße:  

UID-Nummer:__________________________________________________ 

Postleitzahl: Ort:  

Datum: Unterschrift:  

 

Das Abo verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn es nicht spätestens  

bis November des laufenden Jahres schriftlich gekündigt wird. 

 

Bitte einsenden an: Info-Z, Schloss Mirabell, A-5024 Salzburg 

 

 

Amtsblatt 
 
Nur EURO 18,89 
pro Jahr im Abo 
 
 
Kundmachungen,  
Ausschreibungen 
u.v.m. aus der Stadt Salzburg 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inhalt 
 

 
 

Flächenwidmungspläne ............................................. 3 
 

Bebauungspläne.................................................... 4, 5 
 

Impressum ................................................................ 5 
 

West Autobahn-Geschwindigkeits– 
beschränkungsverordnung 2015 ............................... 6 
 

Steuerterminkalender Mai 2015 ................................ 6 
 

Rechnungsabschluss 2014 ........................................ 6 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

P.b.b. 
02Z032107M 
Erscheinungsort 5020 Salzburg 
Verlagspostamt 5020 Salzburg 

 

Amtsblatt 
Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 15. April 2015 

Folge 7/2015 

 «FIRMA2» «FIRMA» 
«FIRMA3» 
«STRASSE» 
«PLZ» «ORT» 
 
DVR 0089443 

 
Hier anmelden zum Newsletter 
der Stadt Salzburg 



Seite 2 Amtsblatt / 15. April 2015 Folge 7/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Folge 7/2015 Amtsblatt / 15. April 2015 Seite 3 

Kundmachungen 
 

Flächen- 
widmungspläne 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/57915/2014/017 

Salzburg, 25. März 2015 
 

Betrifft: 
Kundmachung der Absicht der Änderung des Flächen-
widmungsplanes der Landeshauptstadt Salzburg (Flä-
chenwidmungsplan 1997 – FWP 1997) im Bereich des 
Mönchsberges in der KG Salzburg hinsichtlich einer 
Erweiterung der bestehenden Mönchsberggaragen 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 68 des Salzburger Raumordnungsgesetzes 2009 
– ROG 2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert durch 
LGBl Nr 106/2013, wird kundgemacht, dass eine Ände-
rung des Flächenwidmungsplan 1997 – FWP 1997, Ge-
meinderatsbeschluss vom 8. Juli 1998, kundgemacht im 
Amtsblatt Nr. 15/1998, Seite 2, in der Fassung der letzten 
Änderung (also in der Fassung der 124. Änderung durch 
Gemeinderatsbeschluss vom 25.03.2015, kundgemacht 
im Amtsblatt Nr. 6/2015, Seite 2) beabsichtigt ist. 
 
Die Flächenwidmungsplan-Änderung dient der Auswei-
sung einer Schichtenwidmung bzw. Sonderfläche „Park-
garage“ für die Erweiterung der bestehenden Mönchs-
berggaragen. Die Planungsziele der Stadt Salzburg ent-
sprechend dem Räumlichen Entwicklungskonzept 2007 – 
REK 2007 sind zu berücksichtigen. Gemäß § 67 Abs 1 
ROG 2009 werden Grundeigentümer aufgefordert, beab-
sichtigte Bauführungen innerhalb der Kundmachungsfrist 
bekanntzugeben und allenfalls Nutzungserklärungen ge-
mäß § 29 Abs 1 ROG 2009 abzugeben. Es wird darauf 
hingewiesen, dass eine vorliegende Nutzungserklärung 
Voraussetzung für eine Baulandausweisung ist. Die in 
Prüfung stehenden Flächen betreffen Grundstücke im 
Bereich des Mönchsbergs, KG Salzburg und sind im La-
geplan ON 10 dargestellt. Dieser Plan liegt zur allgemei-
nen Einsicht während der für den Parteienverkehr be-
stimmten Amtsstunden beim Magistrat Salzburg vier lang 
Wochen ab dem 15.04.2015 auf. Die Auflage zur allge-
meinen Einsicht erfolgt bei der Magistratsabteilung 5/03 - 
Amt für Stadtplanung und Verkehr, Schwarzstraße 44, 
5020 Salzburg. 
 
 

Falls erforderlich, wird gemäß § 5 Abs. 1 ROG 2009 auf 
den in Frage kommenden Flächen eine Umweltprüfung 
bzw. Umwelterheblichkeitsprüfung durchgeführt. Zur Er-
stellung des Entwurfes des Flächenwidmungsplanes kön-
nen innerhalb der Kundmachungsfrist schriftliche Anre-
gungen bei der Magistratsabteilung 5/03 – eingebracht 
werden. 

Für den Bürgermeister: 
Dr. Andreas Schmidbaur 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/24583/2014/045 

Salzburg, 7. April 2015 
 

Betrifft: 
125. Änderung des Flächenwidmungsplanes der Lan-
deshauptstadt Salzburg (FWP 1997) gemäß § 68 ROG 
2009 einschließlich der Änderung (Neuerlassung) der 
Grundstufe „Maxglan-Süd/ASK–Sportanlage 1/G1“ 
im Bereich an der Eichetstraße, Höhe Sportanlage 
ASKÖ; Kundmachung des Beschlusses 
 

Kundmachung 
 

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 25.03.2015 gemäß § 67 Abs 8 in Ver-
bindung mit § 69 des Salzburger Raumordnungsgesetzes 
2009 - ROG 2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert 
durch LGBl Nr 106/2013, die 125. Änderung des Flä-
chenwidmungsplanes der Landeshauptstadt Salzburg (Flä-
chenwidmungsplan 1997 – FWP 1997, Gemeinderatsbe-
schluss vom 8. Juli 1998, kundgemacht im Amtsblatt Nr. 
15/1998, Seite 2, in der Fassung der letzten Änderung [also 
in der Fassung der 124. Änderung durch Gemeinderatsbe-
schluss vom 25.03.2015, kundgemacht im Amtsblatt Nr. 
6/2015, Seite 2]) und die Änderung (Neuerlassung) des 
Bebauungsplanes der Grundstufe „Maxglan-Süd/ASK – 
Sportanlage 1/G1“ für ein Gebiet an der Eichetstraße, Hö-
he Sportanlage ASKÖ, im Bereich der Grundstücke 668 
und 662/1 (Teilfläche), KG Maxglan, entsprechend der 
planlichen Darstellungen ON 23 und ON 24 („Maxglan-
Süd/ASK – Sportanlage 1/G2“) beschlossen. 
 

Die Salzburger Landesregierung hat mit Bescheid vom 
31.03.2015, Zahl 21005-T101/91/14-2015, die Änderung 
des Flächenwidmungsplanes gemäß § 74 Abs 4 in Verbin-
dung mit § 82 Abs 2 ROG 2009 vorweg genehmigt. 
 

Gemäß § 67 Abs 10 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit die 
Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und all-
gemeinen Einsicht während der für den Parteienverkehr 
bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der Magist-
ratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und Verkehr, 
Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock). 
 

Für den Bürgermeister: 
Mag. Felix Holzmannhofer 



Seite 4 Amtsblatt / 15. April 2015 Folge 7/2015 

Einzelbewilligungs-
verfahren gemäß 

§ 46 Abs.1 ROG 2009 
 

 

Ansuchen 

 

Keine 
 

Bebauungspläne 
 

Einleitungen 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/32023/2014/001 

Salzburg, 7. April 2015 
 

Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe 'Glaserstraße 2/G1/N3' 
– 3. Änderung des Bebauungsplans der Grundstufe 
'Glaserstraße 2/G1'; Kundmachung der beabsichtigten 
Aufstellung im Bereich der Glaserstraße 10 
 

Kundmachung 
 

Gemäß § 71 Abs 2 des Salzburger Raumordnungsgeset-
zes 2009 - ROG 2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert 
durch LGBl Nr 32/2013, wird kundgemacht, dass die 
Aufstellung des Bebauungsplans der Grundstufe 'Glaser-
straße 2/G1/N3' im Bereich der Glaserstraße 10, Gst. 
741/1, KG Aigen I, entsprechend der planlichen Darstel-
lung ONr. 2 beabsichtigt ist. 
 

Die planliche Darstellung der Gebietsabgrenzung liegt 
zur allgemeinen Einsicht während der für den Parteien-
verkehr bestimmten Amtsstunden beim Magistrat Salz-
burg auf (bei der Magistratsabteilung 5/03 – Amt für 
Stadtplanung und Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salz-
burg, 4. Stock). 
 

Es ergeht die Aufforderung an die Grundeigentümer, be-
absichtigte Bauführungen im Planungsgebiet innerhalb 
von vier Wochen, gerechnet ab Beginn der Kundma-
chung im Amtsblatt, bekannt zu geben. Innerhalb dieser 
Frist können schriftliche Anregungen zur Erstellung des 
Entwurfes des Bebauungsplanes eingebracht werden. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dr. Andreas Schmidbaur 

Beschlüsse und Bausperren 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/42761/2014/012 

Salzburg, 26. März 2015 
 

Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe „Leopoldskron – Gneis 
1/G1/N1“ – 1. Änderung Moosstrasse 52A, 52B, 52C, 
KG Leopoldskron 
 

Kundmachung 
 

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 25.3.2015 gemäß § 71 Abs 6 des Salz-
burger Raumordnungsgesetzes ROG 2009 – ROG 2009, 
LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert durch LGBl Nr 
106/2013, die 1. Änderung des Bebauungsplanes des Be-
bauungsplanes der Grundstufe „Leopoldskron - Gneis 
1/G1“  im Bereich der Liegenschaften Moosstrasse 52A, 
52B, 52C, KG Leopoldskron, entsprechend der planlichen 
Darstellung ON 10 („Leopoldskron-Gneis 1/G1/N1“) be-
schlossen. 
 

Gemäß § 71 Abs 7 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 
die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock). 
 

Für den Bürgermeister: 
Mag. Felix Holzmannhofer 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/22012/2015/008 

Salzburg, 27. März 2015 
 

Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe „Alpenstraße – Nord 
5/G1/N1“ – 1. Änderung; Beschluss des Bebauungspla-
nes im Bereich Mascagnigasse 31 und 33, Gst 17/10, 
15/21, KG Morzg 
 

Kundmachung 
 

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 25.3.2015 gemäß § 71 Abs 6 des Salz-
burger Raumordnungsgesetzes ROG 2009 – ROG 2009, 
LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert durch LGBl Nr 
106/2013, die 1. Änderung des Bebauungsplanes der 
Grundstufe „Alpenstraße – Nord 5/G1“ im Bereich der 
Mascagnigasse, Gst 17/10, 15/21, KG Morzg, entspre-
chend der planlichen Darstellung ON 5 („Alpenstraße – 
Nord 5/G1/N1“) beschlossen. 
 

Gemäß § 71 Abs 7 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 



Folge 7/2015 Amtsblatt / 15. April 2015 Seite 5 

die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock). 

 
Für den Bürgermeister: 

Mag. Felix Holzmannhofer 
 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/36899/2014/013 

Salzburg, 31. März 2015 
 
Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe „Aigen-Süd 12/G2/N2“ - 
2. Änderung; Beschluss des Bebauungsplanes im Bereich 
zwischen Guggenbichlerstraße und Aigner Straße, KG 
Aigen I   

Kundmachung 
 
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 04.02.2015 gemäß § 71 Abs 6 des 
Salzburger Raumordnungsgesetzes ROG 2009 – ROG 
2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert durch LGBl Nr 
106/2013, die 2. Änderung des Bebauungsplanes der 
Grundstufe „Aigen-Süd 12/G2“ im Bereich zwischen 
Guggenbichlerstraße und Aigner Straße, KG Aigen I, 
entsprechend der planlichen Darstellung ON 11 („Aigen-
Süd 12/G2/N2“) beschlossen.  
 
Gemäß § 71 Abs 7 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 
die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock).  

 
Für den Bürgermeister: 

Mag. Felix Holzmannhofer 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/56863/2014/036 

Salzburg, 31. März 2015 
 
Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe „Salzachsee 9/G1/N2“ 
– 3. Änderung; Beschluss des Bebauungsplanes im Be-
reich Josef-Brandstätter-Straße 2C, KG Liefering II 
 

Kundmachung 
 
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 25.03.2015 gemäß § 71 Abs 6 des 
Salzburger Raumordnungsgesetzes ROG 2009 – ROG 
2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert durch LGBl Nr 

106/2013, die 3. Änderung des Bebauungsplanes der 
Grundstufe „Salzachsee 9/G1“ im Bereich Josef-Brand-
stätter-Straße 2C, Gst. 499/14, 499/22, KG Itzling und 
Gst. 2579/18, KG Liefering II, entsprechend der planli-
chen Darstellung ON 15 („Salzachsee 9/G1/N2“) be-
schlossen.  
 
Gemäß § 71 Abs 7 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 
die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock).  
 

Für den Bürgermeister: 
Mag. Felix Holzmannhofer 

 

Öffentliches Gut 
Gemeingebrauch/ 
(Ent-) Widmungen 

 
Keine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

qw 
 

  Amtsblatt 
 der Landeshauptstadt Salzburg 

 

Jahrgang 66, Folge 7/2015 
15. April 2015 

 
Eigentümer, Herausgeber, Verleger: Stadtgemeinde Salz-
burg, Informationszentrum. Redaktion: Dr. Gaby Strobl-
Schilcher, Produktion: Kerstin Wuttke. Alle Schloss Mi-
rabell, 5024 Salzburg, Tel. 0662/8072/2278 oder 2255 
(Fax DW 2087), Email: info-z@stadt-salzburg.at. Gültiger 
Anzeigentarif von 19. Dezember 1990. Erscheint zweimal 
im Monat. Bezugspreis: im Abonnement jährlich € 18,89 
Postsparkassenkonto 1889.206, Girokonto 17004 der 
Salzburger Sparkasse. Druck: Im Haus. Das Amtsblatt der 
Stadt Salzburg ist das offizielle Kundmachungsorgan der 
Stadtverwaltung Salzburg. 



Seite 6 Amtsblatt / 15. April 2015 Folge 7/2015 

Sonstiges 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 90/02/72079/2013/066 

Salzburg, 26. März 2015 
 
Betrifft: 
Verwaltungsübertretungen der West Autobahn-Ge-
schwindigkeitsbeschränkungsverordnung 2015 auf 
Grund der §§ 10 und 14 des Immissionsschutzgeset-
zes-Luft; Verordnung bezüglich der Höhe der Geld-
strafe bei Anonymverfügungen  
(Anonymverfügungsverordnung)  
 

Verordnung 
 
Gemäß § 49a Abs. 1 Verwaltungsstrafgesetz, BGBl. Nr. 
52/1991, idF BGBl I Nr. 33/2013, wird wie folgt verord-
net: 
 
Für Übertretungen der §§ 5 Abs. 1 und 6 der Verordnung 
des Landeshauptmannes von Salzburg vom 2. März 2015, 
mit der eine immissionsabhängige Geschwindigkeitsbe-
schränkung für eine Teilstrecke der West Autobahn ange-
ordnet wird (West Autobahn-Geschwindigkeitsbeschränk-
ungsverordnung 2015), LGBl. Nr. 25/2015, wird bestimmt, 
dass für Überschreitungen um bis zu 15 km/h Geldstrafen 
von 30 €, für Überschreitungen von 16 km/h bis 20 km/h 
Geldstrafen von 40 €, für Überschreitungen von 21 km/h 
bis 25 km/h Geldstrafen von 60 €  und für Überschreitun-
gen von 26 km/h bis 30 km/h Geldstrafen von 80 € durch 
Anonymverfügung vorgeschrieben werden. 
 

Für den Bürgermeister 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

Dipl.-Ing. Harald Preuner 
 
 
 

qwm 
 

WirtschaftsService 
- Standort- und Bodenpreisberatung 
- Projektkoordinierung 
- Wirtschaftsförderungen 
Mirabellplatz 4, Schloss Mirabell 
Tel.  8072-2041 
Fax. 8072-3405 
wirtschaftsservice@stadt-salzburg.at 
www.stadt-salzburg.at/wirtschaft 
 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/01/20140/2015/004 

Salzburg, 27. März 2015 
 

Betrifft: 
Steuerterminkalender Mai 2015 
 

Städtische Steuern und Abgaben im Mai 2015  
 

15.  Ortstaxe u. bes. Fondsbeitrag 
gem. Sbg. Tourismusgesetz                  für März 2015 
 
Kommunalsteuer                                   für April 2015 
 
Vergnügungssteuer (nur 
regelmäßig wiederkehrende 
Veranstaltungen)                                   für April 2015 
  
Grundsteuer, Abfall- 
wirtschafts- und Kanal- 
benützungsgebühr                   für das 2. Quartal 2015 
 

Für den Bürgermeister: 
Peter Santner 

 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/01/20142/2015/001 

Salzburg, 30. März 2015 
 

Betrifft: 
Rechnungsabschluss 2014 
 

Der Entwurf des Rechnungsabschlusses 2014 über die 
Gebarung der Stadtgemeinde Salzburg im Rechnungsjahr 
2014 liegt gemäß § 69 Abs. 2 des Salzburger Stadtrechtes 
1966 ab dem 20.4.2015 durch eine Woche bei der MA 
4/01 – Rechnungswesen, Schloss Mirabell, Eingang 11, 
1. Stock, Zimmer 131 zur öffentlichen Einsicht auf.  
 
Es steht allen eigenberechtigten österreichischen Staats-
bürgern, die in der Stadt Salzburg ihren ordentlichen 
Wohnsitz haben, frei, gegen den Entwurf des Rechnungs-
abschlusses Erinnerungen beim Magistrat einzubringen.  
 

Für den Bürgermeister: 
Peter Santner 

 

qwm 
 

Frauenbüro 
Schloss Mirabell 
Mo–Do 7.30-16 Uhr, Fr 7.30-12 Uhr 
Tel. 8072-2043, Fax: 8072-2066 
frauenbuero@stadt-salzburg.at 
www.stadt-salzburg.at/frauen 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regelmäßig, zeitgerecht und zuverlässig informiert zu sein,  
wird nicht nur für Firmen und Betriebe, 
sondern auch für Privatpersonen immer wichtiger. 
 
Das zweimal monatlich erscheinende Amtsblatt der Stadt 
bietet als offizielles Organ der Stadtverwaltung wertvolle 
Informationen aus erster Hand wie: 
 

 Beschlüsse des Gemeinderates 

 Kundmachungen besonderer Rechtswirksamkeit 

 Öffentliche Ausschreibungen 

 u.v.m.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Bestellschein 
 

Ich bestelle hiermit ein Jahresabonnement (mindestens 24 Ausgaben) 
Des „Amtsblattes der Stadt Salzburg“. 

Name:   

Straße:  

UID-Nummer:__________________________________________________ 

Postleitzahl: Ort:  

Datum: Unterschrift:  

 
Das Abo verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn es nicht spätestens  
bis November des laufenden Jahres schriftlich gekündigt wird. 
 
Bitte einsenden an: Info-Z, Schloss Mirabell, A-5024 Salzburg 

 

 

 

Amtsblatt
 
Nur EURO 18,89 
pro Jahr im Abo 
 
 
Kundmachungen,  
Ausschreibungen 
u.v.m. aus der Stadt Salzburg 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Inhalt 
 

 
 
 

 

Verfahren gem. § 46 Abs.1 ROG 2009...................... 2 
 

Steuerterminkalender Februar 2010........................ 2 
 

Landwirtschaftskammer- und 
Bezirksbauernkammerwahl am 21.2.2010: 
Beisitzer und Ersatzmitglieder der 
Sprengelwahlbehörden ..........................................2, 3 
 

Öffentliche Ausschreibung ....................................... 3 
 

Impressum................................................................3 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
P.b.b. 
02Z032107M 
Erscheinungsort 5020 Salzburg 
Verlagspostamt 5020 Salzburg 

 

Amtsblatt Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 15. Jänner 2010 

Folge 1/2010 

«FIRMA2» «FIRMA» 
«FIRMA3» 
«STRASSE» 
«PLZ» «ORT» 
 
DVR 0089443 

 


